
Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За вільну Україну : 

Історія боротьби ОУН-УПА з нацистами 
 

 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ЛУЦЬК – 2017 



2 

 

 

 

 

 

 

 

За вільну Україну : Історія боротьби ОУН-УПА з нацистами [Електронний 

ресурс] : рекомендац. бібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Ф-т історії, політології та нац. безпеки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека 

; упоряд. І. Рудянин. - Луцьк, 2017. - 177 назв.  

 

Рекомендовано бібліографічні матеріали по створенню ОУН-УПА, їх збройну 

боротьбу з нацистами. 

ББК  63.3(4уКР)я1 
 



3 

Українській повстанській армії, збройному крилу Організації українських 

націоналістів, цього річ виповнилося 75 років.  

Рекомендований бібліографічний покажчик представляє літературу, яка 

висвітлює питання історії створення ОУН-УПА, їх боротьбу з нацистами в 

1941–1944 рр., українську та зарубіжну історіографію повстанських рухів. 

Окремо висвітлено діяльність ОУН-УПА на теренах Волині. Більшість джерел 

взято із фондів бібліотеки СНУ ім. Лесі Українки, на що вказують 

класифікаційні індекси ББК.  

Бібліографічні матеріали систематизовано у 5 розділах:  

І. З історії створення ОУН-УПА 

ІІ. Структура та чисельність військових формувань УПА. Тактика 

ведення бойових дій, зброя, однострій 

ІІІ. Збройна боротьба ОУН-УПА із нацистами в 1941–1944 рр. 

ІV. Діяльність ОУН-УПА на теренах Волині 

V. Українська і зарубіжна історіографія повстанських рухів  

Література в межах розділів розташована в алфавітному порядку. Для 

зручності в користуванні складено іменний покажчик. 

Зібраний і впорядкований матеріал буде корисним науковцям, 

викладачам, аспірантам, студентам, усім, хто цікавиться історією національно-

визвольної боротьби українського народу в ХХ ст. 
 



4 

І. З історії створення ОУН-УПА 
1. Виговський М. Закерзоння: історія створення та діяльності УПА / М. 

Виговський, В. Кучер // Київська старовина. – 1994. – № 1. – С. 94–102. 

2. Жарчинська О. УПА народжувалася в муках, загартовувалася в боях і 

воювала на своїй землі за волю свого народу! / О. Жарчинська // Вісник + 

К. - 2011. - 15 верес. - № 37. - С. 17 ; 22 верес. - № 38. - С. 17 ; 29 верес. - 

№ 39. - С. 17. 

3. Забілий Р. Створення УПА в 1942 р.: від теорії до практики [Електронний 

ресурс] / Р. Забілий // Україна: культурна спадщина, національна 

свідомість, державність : зб. наук. пр. / Нац. акад. наук України, Ін-т 

українознавства ім. І. Крип'якевича. – Львів, 2012. - Вип. 22. - С. 269-279. 

- Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2012_22_24 (дата 

звернення: 04.12.17). – Назва з екрана. 

4. Киричук Ю. Створення УПА / Ю. Киричук // "Ї": незалежний 

культурологічний часопис. - 2007. - № 49. - С. 58-69. 

5. Книш З. Становлення ОУН / З. Книш ; Фундація ім. Олега Ольжича ; 

мовн. ред. Ю. Куценка-Шеремета. - Київ : Вид-во ім. О. Теліги, 1994. - 

128 с. 

63.3(4УКР) 

К 53 

6. Косик В. Обставини й початки створення УПА. Огляд національних сил 

(1939-1941) / В. Косик // Українська Повстанська Армія у боротьбі проти 

тоталітарних режимів / Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича. - Львів, 

2004. - С. 101-110. - (Україна: культурна спадщина, національна 

свідомість, державність ; вип. 11).  

63.3(4УКР)6 

У 45 

7. Косик В. Українська Повстанська Армія : короткий історичний огляд / В. 

Косик // Визвольний шлях. – 2002. – Кн. 11. – С. 21–32. 

8. Кук В. Українська Повстанська Армія та її коріння / В. Кук // Сучасність. 

– 2002. – № 10. – С. 57–67. 

9. Організація Українськиж Націоналістів і Українська Повстанська Армія // 

Історія в школах України. – 2006. – № 3. – С. 2–9. 

10. Осипенко А. Вклад ОУН у справу утворення і розбудови УПА / А. 

Осипенко // Визвольний шлях. – 2005. – № 910. – С. 210–218. 

11. Патриляк І. Створення Української повстанської армії під проводом 

ОУН(б) : малодослідженні аспекти проблеми [Електронний ресурс] / І. 

Патриляк // Наукові записки [Національного університету "Острозька 

академія"]. Історичні науки. – Острог, 2010. - Вип. 16. - С. 111-122. - 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2010_16_14 (дата 

звернення: 04.12.17). – Назва з екрана. 

12. Трофимович В. Створення української повстанської армії [Електронний 

ресурс] / В. Трофимович // Наукові записки [Національного університету 

"Острозька академія"]. Історичні науки. – Острог, 2013. - Вип. 20. - С. 12-

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2012_22_24
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2010_16_14


5 

21. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_20_4 (дата 

звернення: 04.12.17). – Назва з екрана. 

 

ІІ. Структура та чисельність військових формувань УПА. 
Тактика ведення бойових дій 

13. Вахула М. Заходи ОУН і УПА для відведення братовбивчого 

кровопролиття з бійцями Червоної Армії у 1943-1944 рр. / М. Вахула // 

Геноцид України в ХХ столітті : Україна під окупаційними режимами: 

історія та наслідки : матеріали другої Всеукр. наук.-практ. конф. (Львів, 

25-26 берез. 2011 р.) / Т-во відродження української нації, Львів. нац. ун-т 

"Львівська політехніка", Ін-т літературознав. студій Львів. нац. ун-ту ім. І. 

Франка ; [відп. за вип. М. Фіцуляк]. - Львів, 2013. - С. 246-258.  

63.3(4УКР)6 

Г 34 

14. Вєдєнєєв Д. Військова діяльність руху ОУН та УПА і їх противників у 

світлі норм міжнародного гуманітарного права / Д. Вєдєнєєв // 

Підприємництво, господарство і право. – 2007. – № 4. – С. 128–133. 216. 

15.  Вєдєнєєв Д. В. Військово-політична діяльність ОУН та УПА у світлі 

норм міжнародного гуманітарного права. / Д. В. Вєдєнєєв, О. Є. Лисенко 

// Український історичний журнал. – 2007. – № 3. – С. 46–65. 

16. Вєдєнєєв Д. Основні фактори політичної та оперативно-бойової 

обстановки, що визначили розбудову та діяльність спеціальних 

підрозділів УПА (1942–1945 рр.) / Д. Вєдєнєєв // Київська старовина. – 

2003. – № 4. – С. 47–54. 

17. Вєдєнєєв Д. Розвідувальна діяльність Української повстанської армії 

(1943–1945 рр.) [Електронний ресурс] / Д. Вєдєнєєв// Проблеми історії 

України: факти, судження, пошук : міжвідом. зб. наук. пр. – Київ, 2004. - 

Вип. 10. – С. 381–414. – Режим доступу: 

http://shron1.chtyvo.org.ua/Viedienieiev_Dmytro/Rozviduvalna_diialnist_Ukr

ainskoi_Povstanskoi_Armii_19431945_rr.pdf (дата звернення: 04.12.17). – 

Назва з екрана. 

18. Голяш С. Підпільні друкарні : [ОУН–УПА] / С. Голяш // Визвольний 

шлях. – 1982. – Кн. 9. – С. 1062–1068. 

19. Кукурудза А. Упівські загони на Берестейщині та Пинщині / А. 

Кукурудза // Українська Повстанська Армія у боротьбі проти 

тоталітарних режимів / Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича. - Львів, 

2004. - С. 121-125. - (Україна: культурна спадщина, національна 

свідомість, державність ; вип. 11). 

63.3(4УКР)6 

У 45 

20. Кучерук О. Військово-політична діяльність ОУН напередодні і на 

початку Другої світової війни / О. Кучерук // Українська історична наука 

на шляху творчого поступу : [в 3 т.] : [доп. та повідомл.] ; ІІІ Міжнар. 

наук. конгрес укр. істориків, Луцьк, 17-19 трав. 2006 р. / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. - Луцьк, 2008. - Т. 3. - С. 15-21. - Бібліогр.: 31 назва.  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_20_4
http://shron1.chtyvo.org.ua/Viedienieiev_Dmytro/Rozviduvalna_diialnist_Ukrainskoi_Povstanskoi_Armii_19431945_rr.pdf
http://shron1.chtyvo.org.ua/Viedienieiev_Dmytro/Rozviduvalna_diialnist_Ukrainskoi_Povstanskoi_Armii_19431945_rr.pdf


6 

63.3(4УКР)я43 

У 45 

21. Ленартович О. До питання про чисельний склад УПА [Електронний 

ресурс] / О. Ленартович // Наукові записки [Національного університету 

"Острозька академія"]. Історичні науки. – Острог, 2013. - Вип. 20. - С. 22-

28. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_20_5  (дата 

звернення: 04.12.17). – Назва з екрана. 

22. Лісіна С. О. Збройні формування ОУН напередодні Другої світової війни 

/ С. О. Лісіна // Вісник Національного університету "Львівська 

політехніка" : [зб. наук.-приклад. пр.] / М-во освіти і науки України, Нац. 

ун-т "Львівська політехніка" ; відп. ред. С. В. Терський. - Львів, 2013. - № 

752 : Держава та армія. - С. 156-159. - Бібліогр.: 15 назв.  

68я54 

Л 89 

23. Макар В. Пропагандивна діяльність УПА і її доповнення до пропаганди 

ОУН / В. Макар // Визвольний шлях. – 1982. – Кн. 7. – С. 790–798. 

24. Марчук І. Формування та структура УПА-«Північ» / І. Марчук // 

Українська Повстанська Армія у боротьбі проти тоталітарних режимів / 

Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича. - Львів, 2004. - С. 111-120. - 

(Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність ; вип. 

11). 

63.3(4УКР)6 

У 45 

25. Мороз В. Підпільна Українська Інформаційна Служба : [ОУН–УПА] / В. 

Мороз // Визвольний шлях. – 2001. – № 6. – С. 65–72. 

26. Патриляк І. К. Діяльність українського націоналістичного підпілля та 

повстанської армії в роки Другої світової війни : автореф. дис. ... д-ра іст. 

наук : 07.00.01 /  Патриляк І. К. ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. - 

Київ, ). - 36 с. 

07.00.01/63 

П 20 

27. Понипаляк О. Проблеми створення та діяльності перших старшинських 

шкіл УПА (серпень 1943 р. - січень 1944 р.) / О. Понипаляк // Вісник 

Київського національного університету ім. Т. Шевченка / відп. ред. І. К. 

Патриляк. - Київ, 2016. - Вип. 1 (128) : Історія. - С. 54-58. - Бібліогр.: с. 57-

58. 

63я54 

К 38 

28. Реєнт О. УПА та збройні формування ОУН як чинники Другої світової 

війни / О. Реєнт, І. Муковський, О. Лисенко // Віче. – 1997. – № 10. – С. 

114–129. 

29. Стасюк О. Підпільні друкарні ОУН (1941-1953 рр.) / О. Стасюк ; Ін-т 

українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України. - Львів : Ін-т 

українознавства ім. І. Крип’якевича, 2011. - 296 с. 

63.3(4УКР)62 

С 77 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_20_5


7 

30. Стасюк О. Пресові видання ОУН, УПА, УГВР / О. Стасюк // Українська 

Повстанська Армія у боротьбі проти тоталітарних режимів / Ін-т 

українознавства ім. І. Крип’якевича. - Львів, 2004. - С. 242-259. - 

(Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність ; вип. 

11). 

63.3(4УКР)6 

У 45 

31. Тимошик А. Листівки, плакати як форма видавничої діяльності УПА / А. 

Тимошик // Друкарство. – 2004. – № 5. – С. 88–92. 

32. Шляхтич Р. П. Формування системи підпілля ОУН(б) на території 

Західної України протягом 1941-1944 років [Електронний ресурс] / Р. П. 

Шляхтич // Збірник наукових праць Харківського національного 

педагогічного університету імені Г. С. Сковороди. Серія: Історія та 

географія. – Харків, 2012. - Вип. 45. - С. 49-53. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ist_2012_45_14 (дата звернення: 

04.12.17). – Назва з екрана. 

33. Щур Ю. Пропагандивна робота УПА серед українців – бійців Червоної 

армії / Ю. Щур // Визвольний шлях. – 2002. – Кн. 10. – С. 16– 18. 

 

ІІІ. Збройна боротьба ОУН-УПА із нацистами в 1941–1944 рр. 
34. Антонюк Я. Діяльність Військової округи "Тури" УПА-Північ в умовах 

переходу лінії фронту (січень-липень 1944 р.) / Я. Антонюк // 

Мандрівець. - 2015. - № 5. - С. 42-45. - Бібліогр.: 27 назв. 

35. Баган О. ОУН–УПА в Другій світовій війні // Націоналізм і 

націоналістичний рух: історія та ідеї / О. Баган. – Дрогобич, 1994. – С. 

126–171. 

63.3(4УКР)6 

Б 14 

36. Барановська Н. М. Українська Повстанська Армія у національно-

визвольній боротьбі 1943-1944 рр. / Н. М. Барановська // Вісник 

Національного університету "Львівська політехніка" / Нац. ун-т 

"Львівська політехніка" ; відп. ред. Л. Є. Дещинський. - Львів, 2006. - № 

572 : Держава та армія. - С. 60-64.  

68я54 

Л 89 

37. Білинський А. Аргументи, які промовляли «за»: [ОУН–УПА в Другій 

світовій війні] / А. Білинський // Віче. – 1994. – № 6. – С. 131–139. 

38. Борець Ю. За Україну, за її волю / Ю. Борець. - [Б. м.] : Світ поліграфії : 

Книгодрук, 1998. - 220 с. 

63.3(4УКР)6 

Б 82 

39. Борець Ю. Ідея сильніша від зброї / Ю. Борець ; Фундація Юрія Борця, 

Наук. від-ня Всеукр. братства УПА. - Львів : [б. в.], 2003. - 72 с. 

63.3(4УКР)6 

Б 82 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ist_2012_45_14


8 

40. Борець Ю. ОУН і УПА в боротьбі за Українську Державу / Ю. Борець. - 

Львів : Логос, 2002. - 64 с. 

63.3(4УКР)6 

Б 82 

41. Вахула М. Заходи ОУН і УПА для відведення братовбивчого 

кровопролиття з бійцями Червоної Армії у 1943-1944 рр. / М. Вахула // 

Геноцид України в ХХ столітті : Україна під окупаційними режимами: 

історія та наслідки : матеріали другої Всеукр. наук.-практ. конф. (Львів, 

25-26 берез. 2011 р.) / Товариство відродження української нації, Львів. 

нац. ун-т "Львівська політехніка", Ін-т літературозн. студій Львів. нац. ун-

ту ім. І. Франка ; [відп. за вип. М. Фіцуляк]. - Львів, 2013. - С. 246-258.  

63.3(4УКР)6 

Г 34 

42. Вінцковський Т. Українське самостійницьке підпілля у Трансністрії 

(1941–1944 рр.) / Т. Вінцковський, І. Нікульча // Український історичний 

журнал. – 2007. – № 5. – С. 123–133. 

43. Голубенко І. Коли ми вмирали, нам дзвони не грали... : [ОУН–УПА в 

боротьбі за державність України (1942–1953 рр.)] / І. Голубенко // Дзвін. – 

1994. – № 6. – С. 103–110. 

44. Гончарова А. О. УПА у Другій світовій війні: молодіжний погляд на 

проблему / А. О. Гончарова // Актуальні питання культурології : альманах 

наук. т-ва "Афіна" каф. культорології / Рівнен. держ. гуманітар. ун-т, Каф. 

культурології. - Рівне, 2007. - Вип. 5. - С. 96-98. - Бібліогр.: 6 назв. 

71 

А 43 

45. Грабовський С. З ким і за що воювали українські націоналісти у Білорусі? 

: [ОУН–УПА в Другій світовій війні] / С. Грабовський // Мандрівець. – 

2010. – № 6. – С. 68–72. 

46. Дужий П. Про бій УПА з німецькими окупантами в Карові 1944 р. / П. 

Дужий // Визвольний шлях. – 1992. – Кн. 4. – С. 456–460. 

47. Євпак В. Діяльність ОУН-УПА на території Вінниччини в період 

німецько-фашистської окупації / В. Євпак // Вісник студентського 

наукового товариства інституту історії, етнології і права / Вінниц. держ. 

пед. ун-т ім. М. Коцюбинського.- Вінниця, 2013. - Вип. 11. - С. 97-102. - 

Бібліогр.: с. 101-102.  

63я43 

В 53 

48. Жарчинська О. Бій під Гурбами - один з найбільших в історії УПА : він 

відбувся у пасхальні дні 1944 року на Рівненщині / О. Жарчинська // 

Вісник + К. - 2012. - 19 квіт. - № 16. - С. 15. 

49. Забілий Р. В. Особливості збройної боротьби Української повстанської 

армії в 1942-1949 рр. : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 / Забілий 

Р. В. ; НАН України, Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича, Ін-т 

народознавства. - Львів, 2015. - 20 с. 

07.00.01/63 

З-12 



9 

50. Замлинський Т. І. Державницька діяльність Української Повстанської 

Армії в роки Другої світової війни / Т. І. Замлинський // Вісник 

Національного університету "Львівська політехніка" / М-во освіти і науки 

України, Нац. ун-т "Львівська політехніка" ; [редкол.: Л. Є. Дещинський 

(відп. ред.) та ін.]. - Львів, 2003. - № 474 : Держава та армія. - С. 72-78. - 

Бібліогр.: 16 назв.  

68я54 

Л 89 

51. Кізюн В. Державотворчі змагання ОУН – УПА в роки нацистської 

окупації України [Електронний ресурс] / В. Кізюн // Наукові записки 

[Кіровоградського державного педагогічного університету імені 

Володимира Винниченка]. Серія: Історичні науки. – Кіровоград, 2010. - 

Вип. 13. - С. 70-87. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nz_i_2010_13_10 (дата звернення: 04.12.17). – 

Назва з екрана. 

52. Ковальчук В. Відносини між ОУН(б), УПА та чеським населенням 

Волині у роки Другої світової війни / В. Ковальчук // Визвольний шлях. - 

2007. - № 4. - С. 83-90. 

53. Ковальчук В. Українська Повстанська Армія у славутсько-шепетівських 

лісах (1943-1944 рр.) / В. Ковальчук // Мандрівець. - 2015. - № 5. - С. 51-

54. - Бібліогр.: 24 назви. 

54. Кот С. Підпілля ОУН в окупованому Києві (1941-1943 рр.) / С. Кот // 

Українська історична наука на шляху творчого поступу : [в 3 т.] : [доп. та 

повідомл.] ; ІІІ Міжнар. наук. конгрес укр. істориків, Луцьк, 17-19 трав. 

2006 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. - Луцьк, 2008. - Т. 3. - С. 24-

30. - Бібліогр.: с. 29-30.  

63.3(4УКР)я43 

У 45 

55. Лебедь М. УПА. Ч. 1. Німецька окупація України / М. Лебедь. - [Б. м.] : 

[Вид. Прес. Бюра УГВР], [1946]. - 127 с. 

63.3(4УКР)6 

56. Ленартович О. Ю. Збройна боротьба УПА-Північ у період переходу 

німецько-радянського фронту (січень-жовтень 1944 р.) / О. Ю. 

Ленартович // Історичні студії Волинського національного університету 

імені Лесі Українки / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол.: В. К. Баран та ін.]. - Луцьк, 2010. - Вип. 4. - С. 

89-99. - Бібліогр.: с. 98-99. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)я54 

І-90 

57. Лизанчук В. Голос правди в поневоленому ефірі : [про роботу 

радіостанції УПА «Вільна Україна» у 1943–1945 рр.] / В. Лизанчук // 

Дзвін. – 1998. – № 7. – С. 111–115. 

58. Літопис Української Повстанської Армії. Т. 1. Волинь і Полісся. Німецька 

окупація. Кн. 1 / [відп. ред. Є. Штендера]. - 2-е випр. вид. - Торонто : 

Літопис УПА, 1978. - 256 с. 

63.3(4УКР)6 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nz_i_2010_13_10


10 

Л 64 

59. Літопис Української Повстанської Армії. Т. 2. Волинь і Полісся. Німецька 

окупація. Кн. 2 / [відп. ред. Є. Штендера]. - Торонто : Літопис УПА, 1977. 

- 256 с. 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

60. Лукінюк М. Боротьба УПА з окупантами: поступ до правди / М. Лукінюк 

// Сучасність. – 2001. – № 6. –С. 94–108. 

61. Мамонтов І. О. Політико-правові особливості боротьби ОУН і УПА із 

тоталітарним режимом СРСР у середині ХХ ст. / І. О. Мамонтов // Наше 

право. - 2009. - № 3. - С. 16-19 ; № 4, ч. 2. - С. 117-120. 

62. Мечник С. У вирі воєнного лихоліття : ОУН і УПА у боротьбі з 

гітлерівськими окупантами / С. Мечник ; [відп. за вип. І. Кандиба]. - Львів 

: Край, 1992. - 100 с. 

63.3(4УКР)62 

М 55 

63. Мірчук П. Українська Повстанська Армія : 1942-1952 / П. Мірчук. - 

Мюнхен : CICERO, 1953. - 320 с. 

63.3(4УКР)62 

М 64 

64. Павлишин А. Коротка хроніка боротьби УПА / А. Павлишин // "Ї": 

незалежний культурологічний часопис. - 2007. - № 49. - С. 84-91. - 

Бібліогр.: 3 назви.  

65. Пагіря О. М. Відносини між ОУН(Б) і УПА та збройними силами 

Угорщини в 1942-1945 рр. : автореф. дис. ... канд. іст. наук : 07.00.01 / 

Пагіря О. М. ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. - Київ, 2013. - 16 с. 

07.00.01/63 

П 12 

66. Пагіря О. Протистояння між УПА - "Захід" та 1-ою угорською армією на 

території Галичини у березні-серпні 1944 року / О. Пагіря // Вісник 

Київського національного університету ім. Т. Шевченка / Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка ; відп. ред. В. Ф. Колесник. - Київ, 2010. - Вип. 100 : 

Історія. - С. 43-47. - Бібліогр.: 25 назв.  

63я54 

К 38 

67. Патриляк І. Внесок ОУН і УПА у справу визволення України від нацистів 

/ І. Патриляк // Визвольний шлях. – 2004. – Кн. 10. –С. 80–96. 

68. Патриляк І. К. Діяльність українського націоналістичного підпілля та 

повстанської армії в роки Другої світової війни : автореф. дис. ... д-ра іст. 

наук : 07.00.01 / Патриляк І. К. ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. - 

Київ, ). - 36 с. 

07.00.01/63 

П 20 

69. Патриляк І. Протистояння рейдуючих відділів УПА радянським силовим 

структурам на території Житомирщини та Київщини весною 1944 р. / І. 

Патриляк // Вісник Київського національного університету ім. Т. 



11 

Шевченка / відп. ред. В. Ф. Колесник. - Київ, 2013. - Вип. 4 (117) : Історія. 

- С. 51-55. - Бібліогр.: 11 назв.  

63я54 

К 38 

70. Патриляк І. К. "Встань і борись! Слухай і вір...": українське 

націоналістичне підпілля та повстанський рух, 1939-1960 рр. / І. К. 

Патриляк. - Львів : Часопис, 2012. - 592 с. 

63.3(4УКР)6 

П 20 

71. Полянський Ф. Підпілля і повстанський рух українських націоналістів в 

умовах німецької окупації у 1941-1944 рр. (за матеріалами Тернопільської 

області) / Ф. Полянський // Українська історична наука на шляху 

творчого поступу : [в 3 т.] : [доп. та повідомл.] ; ІІІ Міжнар. наук. конгрес 

укр. істориків, Луцьк, 17-19 трав. 2006 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. - Луцьк, 2008. - Т. 3. - С. 30-34. - Бібліогр.: с. 33-34. 

63.3(4УКР)я43 

У 45 

72. Пономаренко Р. Боротьба ОУН–УПА з німецькими окупантами в роки 

Другої світової війни / Р. Пономаренко // Київська старовина. – 2007. – № 

3. – С. 95–107. 

73. Ревегук В. Похідні групи ОУН у Полтаві (1941-1944 рр.) / В. Ревегук // 

Співпраця СРСР і Німеччини у міжвоєнний період та під час Другої 

світової війни: причини і наслідки : матеріали Міжнар. наук. конф., м. 

Київ, 5-6 листоп. 2011 р. / Київ. міська орг. Т-ва "Меморіал" ім. В. Стуса 

[та ін.] ; [редкол.: С. М. Квіт та ін.]. - Київ, 2012. - С. 247-260. - Бібліогр.: 

12 назв.  

63.3(2)6 

C 72 

74. Савка Б. Забути не маємо права... / Б. Савка. - Вид. 2-е, допов. - Тернопіль 

: Джура, 2000. - 124 с. : іл. 

63.3(4УКР)62 

С 13 

75. Сергійчук В. І. Український здвиг: Закерзоння. 1939-1947 / В. І. Сергійчук 

; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Центр українознавства. - Київ : Укр. 

Видав. Спілка, 2004. - 840 с. 

63.3(4УКР)62 

С 32 

76. Сливка Ю. УПА і українсько-польське протистояння / Ю. Сливка // 

Українська Повстанська Армія у боротьбі проти тоталітарних режимів / 

Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича. - Львів, 2004. - С. 142-157. - 

(Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність ; вип. 

11). 

63.3(4УКР)6 

У 45 



12 

77. Содоль П. Українська повстанча армія. Організація боротьби і роль 

леґіонерів у 1943 р. / П. Содоль // Пластовий шлях. - 2013. - № 3/4. - С. 24-

26.  

78. Царук Я. Боротьба УПА з фашистами на Володимирівщині / Я. Царук // 

Літопис Волині : наук.-популяр. і літ.-худож. часоп. / редкол.: І. Д. 

Олексеюк (голов. ред.) [та ін.]. - Луцьк, 2001. - Ч. 1. - С. 85-91 ; 2003. - Ч. 

2. - С. 120-123.  

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

Л 64 

79. Яким С. С. Західні землі України в 1941-1942 рр.: від Української 

народної самооборони до УПА / С. С. Яким // Вісник Національного 

університету "Львівська політехніка" / М-во освіти і науки України, Нац. 

ун-т "Львівська політехніка" ; [редкол.: Л. Є. Дещинський (відп. ред.) та 

ін.]. - Львів, 2003. - № 474 : Держава та армія. - С. 66-71. - Бібліогр.: с. 70-

71. 

68я54 

Л 89 

 

ІV. Діяльність ОУН-УПА на теренах Волині 
80. Антонюк Я. М. Боротьба СБ із дезертирством серед учасників ОУН і 

УПА на Волині (1944-1953) / Я. М. Антонюк // Збірник навчально-

методичних матеріалів і наукових статей історичного факультету / М-во 

освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. 

К. Баран (голов. ред.) та ін.]. - Луцьк, 2008. - Вип. 15. - С. 143-151. - 

Бібліогр.: с. 150-151.  

63.3(4УКР)я5 

З-41 

81. Антонюк Я. Боротьба СБ ОУН (Б) із радянською агентурою в лавах ОУН 

і УПА на Волині (1944-1945 рр.) / Я. Антонюк // Літопис Волині : всеукр. 

наук. часоп. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. Я. Коцан 

(голов. ред.) та ін.]. - Луцьк, 2008. - Ч. 5. - С. 4-13. - Бібліогр.: с. 12-13.  

63.3(4УКР-4ВОЛ)я5 

Л 67 

82. Антонюк Я. М. Боротьба СБ ОУН (б) з "дикими групами" на території 

Волині та Полісся (1944-1951 рр.) / Я. М. Антонюк // Науковий вісник 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: С. В. Гаврилюк та ін.]. - Луцьк, 2010. - 

№ 22 : Історичні науки. - С. 120-124.  

63я54 

В 67 

83. Антонюк Я. М. Військові відділи ОУН (м) на території Волинської 

області / Я. М. Антонюк // Збірник навчально-методичних матеріалів і 

наукових статей історичного факультету / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; голов. ред. В. К. Баран. - Луцьк, 2007. - Вип. 13. - С. 106-112. - 

Бібліогр.: 28 назв. 



13 

63.3(4УКР) 

З-41 

84. Антонюк Я. М. Діяльність підпілля ОУН(м) на території Волині (1945-

1950 рр.) / Я. М. Антонюк // Науковий вісник Волинського національного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

редкол.: С. В. Гаврилюк [та ін.]. - Луцьк, 2012. - № 11(236) : Історичні 

науки. - С. 49-55. - Бібліогр.: 14 назв. 

63я54 

В 67 

85. Антонюк Я. М. Індивідуальний терор СБ ОУН(б) проти радянських 

силових органів на території Волині та Полісся (1945-1951 рр.) / Я. М. 

Антонюк // Науковий вісник Волинського національного університету ім. 

Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: С. В. 

Гаврилюк [та ін.]. - Луцьк, 2012. - № 10(235) : Історичні науки. - С. 4-9. - 

Бібліогр.: с. 8-9. 

63я54 

В 67 

86. Антонюк Я. М. Застосування спецпрепаратів і оперативної техніки 

НКВС-НКДБ-МВС-МДБ в антиповстанських операціях на Волині (1944-

1945 рр.) / Я. М. Антонюк // Науковий вісник Волинського національного 

університету ім. Лесі Українким / ВНУ ім.. Лесі Українки. - Луцьк, 2009. - 

№ 13 : Історичні науки. - С. 241-249. - Бібліогр.: с. 247-249.  

63.я54 

В 70 

87. Антонюк Я. М. СБ ОУН (б) на Волині та Західному Поліссі (1946-1951 

рр.) : монографія / Я. М. Антонюк. - Луцьк : Надстир’я : Ключі, 2013. - 

228 с. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)6 

А 72 

88. Антонюк Я. Український визвольний рух у постаттях керівників : 

Волинська та Брестська області (1930-1955) / Я. Антонюк. - Торонто ; 

Львів : Літопис УПА, 2014. - 1072 с. : ілюстр. - (Літопис УПА. Бібліотека 

; т. 13). 

63.3(4УКР-4ВОЛ)62 

А 72 

89. Боляновський А. Український повстанський рух і німецькі окупаційні 

інстанції на Волині на початку 1944 року: між протистоянням і 

нейтралітетом [Електронний ресурс] / А. Боляновський // Україна: 

культурна спадщина, національна свідомість, державність. зб. наук. пр. / 

Нац. акад. наук України, Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича. – Львів 

- 2014. - Вип. 24. - С. 181-210. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2014_24_16 (дата звернення: 11.12.17). – 

Назва з екрана. 

90. Бухало Г. Видання Української Повстанської Армії на Волині 1941-1950-

ті роки / Г. Бухало // Волинський музей : Історія і сучасність : наук. зб. : 

матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. 75-річчю Волин. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2014_24_16


14 

краєзн. музею та 55-річчю Колодяжн. літ.-мемор. музею Лесі Українки, 

18-19 трав. 2004 р., Луцьк - Колодяжне / Упр. культури Волин. 

облдержадмін. [та ін.] ; [редкол.: А. Силюк та ін.]. - Луцьк, 2004. - Вип. 3. 

- С. 295-297. - Бібліогр.: с. 297.  

79.14(4УКР-4ВОЛ) 

В 67 

91. Денисюк В. Українські відділи самооборони на Волині 1941-1944 рр. / В. 

Денисюк // Волинь очима молодих науковців: минуле, сучасне, майбутнє 

: матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 16-17 

квіт. 2008 р. / Волин. держ. ун-т імені Лесі Українки. - Луцьк, 2008. - Т. 1. 

- С. 26-27. - Бібліогр.: 9 назв. 

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

В 70 

92. Дубилко І. Табори УПА на Волині : (з Романового записника) / І. Дубилко 

// Літопис Волині : наук.-попул. зб. волинознавства / Ін-т Дослідів Волині, 

Т-во "Волинь". – Вінніпег, 1999. – № 19/20, чис. 19/20. – С. 231–239. 

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

Л 64 

93. Ковальчук В. Агітаційні ("закриті") листи волинського підпілля ОУН(б) 

до цивільного населення центральної та Східної України / В. Ковальчук // 

Минуле і сучасне Волині та Полісся. Сторінки історії Камінь-Каширщини 

: наук. зб. : матеріали XXXVII Всеукр. іст.-краєзнав. наук. конф., м. 

Камінь-Каширський, 27 жовт. 2010 р. / Упр. культури і туризму Волин. 

облдержадмін. [та ін.] ; [відп. за вип. А. Силюк, Н. Пась]. - Луцьк, 2010. - 

Вип. 37. - С. 280-283.  

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

М 62 

94. Ковальчук В. Відносини між ОУН(б), УПА та чеським населенням 

Волині у роки Другої світової війни / В. Ковальчук // Визвольний шлях. - 

2007. - № 4. - С. 83-90. 

95. Ковальчук В. М. Діяльність ОУН(б) і Запілля УПА на Волині й 

південному Поліссі (1941-1944 рр.) / В. М. Ковальчук. - Торонто ; Львів : 

Літопис УПА, 2006. - 498 с. - (Бібліотека Літопису УПА ; т. 7). 

63.3(4УКР)62 

К 56 

96. Ковальчук В. Провокації радянських спецслужб і "чистка" від агентури як 

основні причини розколу підпілля ОУН на "далеківців" і "смоківців" 

(Волинь, 1945-1946 рр.) / В. Ковальчук // Наукові записки : зб. пр. 

молодих вчених та аспірантів / НАН України, Ін-т укр. археографії та 

джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; [редкол.: П. С. Сохань та ін.]. - 

Київ, 2012. - Т. 24. - С. 624-638. - Бібліогр.: с. 635-637. 

63.2 

І-71 

97. Ковальчук В. Розкол підпілля ОУН на "далеківців" і "смоківців" (Волинь, 

1945-1946 рр.) / В. Ковальчук // Мандрівець. - 2012. - № 4. - С. 28-34. - 

Бібліогр.: с. 33-34. 



15 

98. Котульський М. Бої УПА з німцями та поляками біля Володимира / 

М. Котульський // Літопис Волині : наук.-попул. зб. волинезнавства / Ін-т 

Дослідів Волині ; голов. ред. М. Боровиковський. – Вінніпег, 1967. – Р. 9, 

чис. 9. – С. 28–31. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)я43 

Л 64 

99. Кутовий Р. С. Політика ОУН (Б) щодо польського населення Волині в 

роки німецько-радянської війни / Р. С. Кутовий // Науковий вісник 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: С. В. Гаврилюк та ін.]. - Луцьк, 2010. - 

№ 22 : Історичні науки. - С. 100-112. - Бібліогр.: с. 111-112.  

63я54 

В 67 

100. Ленартович О. Діяльність Української повстанської армії на Волині 

(1944-1945 рр.): організаційна структура та чисельний склад / О. 

Ленартович // Краєзнавство. - 2015. - № 3/4. - С. 93-98. - Бібліогр.: с. 97-

98. 

101. Ленартович О. Ю. Збройна боротьба УПА: волинсько-поліський 

період (березень-грудень 1943 р.) / О. Ю. Ленартович // Історичні студії 

Волинського національного університету імені Лесі Українки / М-во 

освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. - Луцьк, 2010. 

- Вип. 3. - С. 98-106. - Бібліогр.: с. 105-106. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)я54 

І-90 

102. Ленартович, О. Ю. Національно-визвольний рух на Волині в роки 

Другої світової війни / О. Ю. Ленартович // Волинь у Другій світовій війні 

: зб. наук. та публіцист. ст. / голов. ред. та упоряд. М. М. Кучерепа. - 

Луцьк, 2005. - С. 53-71. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)6 

В 67 

103. Ленартович О. Ю. Український національно-визвольний рух на 

Волині в роки Другої світової війни : монографія / О. Ю. Ленартович ; М-

во освіти і науки, молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. - Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2011. - 412 с. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)624 

Л 44 

104. Ленартович О. Ю. Формування бойових підрозділів українських 

націоналістів та УПА на Волині у 1942-1943 роках / О. Ю. Ленартович // 

Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: С. В. Гаврилюк 

та ін.]. - Луцьк, 2010. - № 22 : Історичні науки. - С. 112-120. - Бібліогр.: с. 

119-120. 

63я54 

В 67 

105. Мазурок В. П. Боротьба НКВС-НКДБ з ОУН, УПА на Волині в 

1941 - на початку 1950-х років / В. П. Мазурок // Збірник навчально-



16 

методичних матеріалів і наукових статей історичного факультету / Волин. 

держ. ун-т імені Лесі Українки ; голов. ред. В. К. Баран. - Луцьк, 2004. - 

Вип. 9. - С. 40-45.  

63.3(4УКР)я5 

З-41 

106. Мануйлик О. Т. Топкими болотами Волині і Полісся : [спогади] / О. 

Т. Мануйлик. - Рівне : Рівнен. друк., 2006. - 416 с. 

63.3(4УКР)62 

М 24 

107. Маршрути поколінь : Путівник героїчними стежками УПА на 

Волині : [наук.-попул. вид.] / [упоряд., ред. Л. Бондарук]. - Луцьк : Терен, 

2011. - 80 с. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)6я23 

М 30 

108. Мотика Г. Волинська різанина. Антипольська акція ОУН(б) та УПА 

на Волині та в Східній Галичині, 1943-1945 / Г. Мотика // Сучасні 

дискусії про Другу світову війну : зб. наук. ст. та виступів укр. і зарубіж. 

істориків / Асоц. викладачів історії та сусп. дисциплін "Нова Доба", 

Програма дослідж. історії сучас. України ім. П. Яцика ; [упоряд. та 

редагування матеріалів: Я. Грицак, П. Кендзьор, С. Турканик]. - Львів, 

2012. - С. 107-114.  

63.3(4УКР)62 

C 91 

109. Остап’юк О. Вони боролись за незалежність : Про діяльність ОУН-

УПА на території Любомльського району / О. Остап’юк // Минуле і 

сучасне Волині та Полісся : Луцька міська громада: історія, традиції, 

люди : наук. зб. / Волин. обл. т-во краєзнавців [та ін.] ; упоряд. та відп. за 

вип.: Г. Бондаренко, А. Бондарчук, А. Силюк. - Луцьк, 2007. - Вип. 26. - 

С. 235-243. - Бібліогр.: 24 назви.  

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

М 62 

110. Пагіря О. Конфронтація між УПА та угорськими окупаційними 

військами на Волині у березні-вересні 1943 року / О. Пагіря // Геноцид 

України в ХХ столітті : Україна під окупаційними режимами: історія та 

наслідки : матеріали другої Всеукр. наук.-практ. конф. (Львів, 25-26 

берез. 2011 р.) / Т-во відродження укр.. нації, Львів. нац. ун-т "Львівська 

політехніка", Ін-т літературознав. студій Львів. нац. ун-ту ім. І. Франка ; 

[відп. за вип. М. Фіцуляк]. - Львів, 2013. - С. 299-309.  

63.3(4УКР)6 

Г 34 

111. Стецюк Г. М. Чорні дні Волині або непоставлений пам’ятник : 

спогади колишнього зв’язкового обласного проводу ОУН / Г. М. Стецюк. 

- Володимир-Волинський : Світязь, 1992. - 128 с. 

63.3(4УКР-4ВОЛ)6 

С 79 



17 

112. Царук Я. Боротьба УПА з фашистами на Володимирівщині / Я. 

Царук // Літопис Волині : наук.-попул. і літ.-худож. часоп. / редкол.: І. Д. 

Олексеюк (голов. ред.) [та ін.]. - Луцьк, 2003. - Ч. 2. - С. 120-123.  

63.3(4УКР-4ВОЛ) 

Л 64 

 

ІV. Українська і зарубіжна історіографія повстанських рухів 
113. Андрусяк Є. Спогади / Є. Андрусяк ; Ін-т літературознав. студій, 

Наук. б-ка. - Львів : ЛНУ ім. І. Франка, 2001. - 91 с. : іл. 

63.3(4УКР)6 

А 66 

114. Бастіон і Батурин : УПА та підпільна адміністрація ОУН в 

Ярославщині, Любачівщині та Томашівщині в рр. 1944-1947 : док. та 

матеріали / упоряд.: М. Іваник, М. Бохно. - Торонто ; Львів : Вид-во 

Львів. політехніки, 2012. - 628 с. - (Архів Закерзоння ; т. 1). 

63.3(4УКР)62 

Б 27 

115. Борець Ю. У вирі боротьби : Спогади учасника повстанської 

боротьби (1941-1948) / Ю. Борець ; [передм. В. Кук]. - Київ : Наук. думка, 

1993. - 304 с. 

63.3(4УКР)6 

Б 82 

116. Бофони: грошові документи ОУН і УПА / Служба безпеки України ; 

[авт.-упоряд. О. О. Клименко ; за ред. В. М. Даниленка]. - Київ : УБС 

НБУ, 2008. - 190 с. 

63.3(4УКР)6 

Б 86 

117. Бульба-Боровець Т. Армія без держави: Слава і трагедія 

українського повстанського руху : спогади / Т. Бульба-Боровець. - 

Вінніпег : т-во "Волинь", 1981. - 328 с. : іл. - (Інститут дослідів Волині ; ч. 

45). 

63.3(4УКР)6 

Б 90 

118. Бульба-Боровець Т. Документи. Статті. Листи / Т. Бульба-Боровець. 

- Київ : Сергійчук М. І., 2011. - 816 с. 

63.3(4УКР)6-8 

Б 90 

119. Бюлетень видавничого комітету "Літопису УПА". Ч. 3 / [Вид. ком. 

"Літопису УПА"]. - Торонто : Літопис УПА, 1984. - 32 c. 

63.3(4УКР)6 

Б 98 

120. Бюлетень видавничого комітету "Літопису УПА". Ч. 4, весна / [Вид. 

ком. "Літопису УПА"] ; підгот. до друку: С. Голяш, В. Макар. - Торонто : 

Літопис УПА, 1987. - 40 c. 

63.3(4УКР)6 



18 

Б 98 

121. Бюлетень видавничого комітету " Літопису УПА". Ч. 7. - Львів : [б. 

в.], 2003. - 64 с. 

76.17(4УКР)я54 

Б 98 

122. Віднянський С. Конференція про діяльність Української 

Повстанської Армії в Карпатському регіоні й установче засідання комісії 

істориків України та Словаччини / С. Віднянський, С. Конечний // 

Український історичний журнал. – 2008. – № 4. – С. 228–230. 

123. Вовк О. Документи репресивно-каральних органів, як джерело 

вивчення діяльности ОУН та УПА на території Сумської області / О. 

Вовк // Визвольний шлях. – 2006. – № 12. – С. 94–104. 

124. VIII Делегатська Конференція Організації українських націоналістів 

за кордоном (ОУНз). - Нью-Йорк : Політична рада ОУНз, 1991. - 56 с. 

66.2(4УКР) 

В 78 

125. В’ятрович В. М. Історія з грифом "Секретно" : Архіви КГБ 

розповідають / В. М. В’ятрович ; Центр дослідж. визвол. руху. - Львів : 

Часопис, 2013. - 238 с. : іл. 

63.3(4УКР)62 

В 99 

126. Гаврилів І. До питання теорії та практики державотворення ОУН: 

візії сучасних наукових досліджень [Електронний ресурс] / І. Гаврилів // 

Наукові записки [Національного університету "Острозька академія"]. 

Історичні науки. – Острог, 2010. - Вип. 16. - С. 248-261. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2010_16_26 (дата звернення: 04.12.17). – 

Назва з екрана. 

127. Гордієнко М. З волинських і поліських рейдів : (Із дій УПА-Північ, 

1943-44) / М. Гордієнко. - Торонто : [б. в.], 1959. - 160 с. : іл. 

63.3(4УКР)62 

Г 68 

128. Грицай Я. А рани не гоїлися : Спомини "Чорноти" / Я. Грицай, П. 

Грицай. - Торонто ; Львів : Літопис УПА, 2001. - 332 с. : іл. - (Літопис 

Української Повстанської Армії. Бібліотека ; т. 3). 

63.3(4УКР)6 

Г 85 

129. Дзюбан О. Матеріали до історії ОУН-УПА у фондах відділу 

рукописів Львівської наукової бібліотеки імені Василя Стефаника НАН 

України / О. Дзьобан // Визвольний шлях. – 1999. – № 6. – С. 670–674. 

130. Дмитрик І. Записки українського повстанця (в лісах Лемківщини) / 

І. Дмитрик. - Львів : Червона калина, 1992. - 160 с. 

63.3(4УКР)6 

Д 53 

131. Жупник В. Спротив радянізації західноукраїнських земель (Волині 

та Галичини) з боку ОУН-УПА(1944-1945 рр.) в контексті діаспорної 

історіографії / В. Жупник // Українська історична наука на шляху 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2010_16_26


19 

творчого поступу : [в 3 т.] : доп. та повідомлення / 3-й Міжнар. наук. 

конгрес укр. істориків, 17-19 трав. 2006 р. - Луцьк, 2007. - Т. 1. - С. 176-

179.  

63(4УКР)я43 

У 45 

132. Захарків-«Артем» І. Щоденник курсанта старшинської школи УПА 

«Олені» / І. Захарків-«Артем» // Визвольний шлях. – 2004. – Кн. 4. – С. 

107–118. 

133. Зброжко О. Документальні свідчення про ОУН та УПА у світлі 

радянських документів державних архівів західних областей України в 

другій половині 1940-х років / О. Зброжко // Наукові записки : зб. пр. 

молод. вчених та аспірантів / НАН України, Ін-т укр. археографії та 

джерелознавства ім. М. С. Грушевського ; [редкол.: П. С. Сохань та ін.]. - 

Київ, 2012. - Т. 24. - С. 639-651. - Бібліогр.: с. 650-651. 

63.2 

І-71 

134. Зеленюк О. З пережитого... : спогади / О. Зеленюк ; Ін-т 

літературознав. студій, Наук. б-ка. - Львів : Львів. нац. ун-т ім. І. Франка, 

2003. - 120 с. : іл. - (Мемуари і документи ; № 3). 

63.3(4УКР) 

З-48 

135. Іванущенко Г. Документи репресивно-каральних органів як 

джерело вивчення діяльності ОУН-УПА на території Сумської області / 

Г. Іванущенко // Українська історична наука на шляху творчого поступу : 

[в 3 т.] : [доп. та повідомл.] ; ІІІ Міжнар. наук. конгрес укр. істориків, 

Луцьк, 17-19 трав. 2006 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. - Луцьк, 

2008. - Т. 3. - С. 34-39. - Бібліогр.: с. 38-39.  

63.3(4УКР)я43 

У 45 

136. Ільюшин І. І. ОУН-УПА і українське питання в роки Другої світової 

війни : (В світлі польських документів) : [монографія] / І. І. Ільюшин ; Ін-

т історії України НАН України ; відп. ред. С. В. Кульчицький. - Київ : [б. 

в.], 2000. - 198 с. 

63.3(4УКР)624 

І-48 

137. Іщук О. Колекція документів з історії ОУН і УПА в ГДА СБУ: 

ретроспектива і сучасність / О. Іщук // Мандрівець. - 2011. - № 2. - С. 91-

101. - Продовж. Початок див.: № 1, 2011. 

138. Кентій А. В. Документи ОУН та УПА у фондах ЦДАГО України / 

А. В. Кентій // Український історичний журнал. - 2011. - № 2. - С. 202-

222. 

139. Ковальчук В. Використання метафор, гіпербол, жаргонізмів і лайки 

у документах УПА / В. Ковальчук // Вісник Київського національного 

університету ім. Т. Шевченка / відп. ред. І. К. Патриляк. - Київ, 2015. - 

Вип. 4 : Історія. - С. 17-20. - Бібліогр.: с. 19-20. 

63я54 



20 

К 38 

140. Ковальчук В. Естетика приватного листування вояків УПА / В. 

Ковальчук // Мандрівець. – 2009. – № 2. – С. 91–93. 

141. Ковальчук В. Організаційні референтури ОУН(б) і запілля УПА у 

світлі джерел (Волинь і Полісся, 1943–1944 рр.) / В. Ковальчук // 

Визвольний шлях. – 2005. – № 11. – С. 116–128. 

142. Ковальчук В. "Писати Вам про все, то і волової шкіри не хватило 

би..." : [виконавчі документи ОУН(б) і УПА в роки Другої світової війни] 

/ В. Ковальчук // Визвольний шлях. – 2007. – № 12. – С. 35–42. 

143. Ковальчук В. Таємниці польової сумки командира УПА Дмитра 

Клячківського : [історичні джерела] / В. Ковальчук // Історичний журнал. 

- 2009. - № 5. - С. 92-101. - Бібліогр.: с. 97-101. 

144. Ковальчук В. Таємниці польової сумки "Клима Савура" (за 

матеріалами СБУ) : [актуалізовано два з 20-ти документів, вилучених 12 

лютого 1945 р.] / В. Ковальчук // Мандрівець. - 2009. - № 5. - С. 61-67. - 

Бібліогр.: с. 65-67. 

145. Конопадський О. Спомини чотового Островерха : хроніка 

тактичних відтинків УПА: "Лемко" і "Маківка", 1944-1948 / О. 

Конопадський. - Мюнхен : До Зброї, 1953. - 168 с. 

63.3(4УКР)62 

К 64 

146. Кордан А. Один набій з набійниці : Спомини вояка УПА з куреня 

"Залізняка" / А. Кордан, "Козак" ; упоряд. М. Дубас. - Торонто ; Львів : 

вид-во ун-ту "Львівська політехніка", 2006. - 244 с. - (Бібліотека 

Закерзоння. Серія "Спогади" ; т. 4). - Об-ня українців "Закерзоння. 

63.3(4УКР)6 

К 66 

147. Косик В. Збірник "ОУН і УПА" в порівнянні з німецькими 

документами / В. Косик // Українська історична наука на шляху творчого 

поступу : [в 3 т.] : [доп. та повідомл.] ; ІІІ Міжнар. наук. конгрес укр. 

істориків, Луцьк, 17-19 трав. 2006 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. 

- Луцьк, 2008. - Т. 3. - С. 9-15. - Бібліогр.: 8 назв.  

63.3(4УКР)я43 

У 45 

148. Кощей Б. Джерела і література про діяльність ОУН-УПА (1942-

1950 рр.) в Камінь-Каширському р-ні Волинської області / Б. Кощей // 

Минуле і сучасне Волині : Олександр Цинкаловський і край : матеріали 

ІХ наук. іст.-краєзнав. міжнар. конф., 20-23 січ. 1998 р. / Волин. держ. ун-

т ім. Лесі Українки [та ін.] ; відп. ред. Г. В. Бондаренко. - Луцьк, 1998. - С. 

16-17.  

63.3(4УКР-4ВОЛ)я431 

М 62 

149. Кульчицький С. Історичні висновки про діяльність ОУН–УПА / С. 

Кульчицький // Сучасність. – 2001. – № 2. – С. 50–58. 



21 

150. Літопис нескореної України. Кн. 1 : документи, матеріали, спогади / 

Ін-т українознавства АНУ [та ін.] ; [кн. підгот.: Я. Лялька та ін. ; редкол.: 

Ю. Сливка та ін.]. - Львів : Просвіта, 1993. - 800 с. 

63.3(4УКР)62 

Л 64 

151. Літопис УПА. Т. 1. Видання Головного Командування УПА / 

[упоряд.: В. Вовк та ін.]. - Київ ; Торонто : Літопис УПА, 1995. - 482 с. 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

152. Літопис УПА. Т. 2. Волинь і Полісся : УПА та Запілля, 1943-1944 : 

док. і матеріали / [упоряд.: В. Вовк, І. Павленко]. - Київ ; Торонто : 

Літопис УПА, 1999. - 724 с. : іл. - (Нова серія). 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

153. Літопис УПА. Т. 3. Боротьба проти УПА і націоналістичного 

підпілля : директивні документи ЦК Компартії України, 1943-1959 / 

[упоряд.: В. Вовк, І. Павленко, Ю. Черченко]. - Київ ; Торонто : Літопис 

УПА, 2001. - 652 с. - (Нова серія). 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

154. Літопис УПА. Т. 4. Боротьба проти УПА і націоналістичного 

підпілля. Кн. 1. 1943-1945 : інформаційні документи ЦК КП(б)У, обкомів 

партії, НКВС-МВС, МДБ-КДБ, 1943-1959. / [упоряд.: А. Кентій, В. 

Лозицький, І. Павленко]. - Київ ; Торонто : Літопис УПА, 2002. - 598 с. - 

(Нова серія). 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

155. Літопис УПА. Т. 8. Волинь, Полісся, Поділля : УПА та Запілля, 

1944-1946 : док. і матеріали / НАН України [та ін.] ; [упоряд.: О. Вовк, С. 

Кокін]. - Київ ; Торонто : Літопис УПА, 2006. - 1448 с. : іл. - (Нова серія). 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

156. Літопис УПА. Т. 9. Боротьба проти повстанського руху і 

націоналістичного підпілля: протоколи допитів заарештованих 

радянськими органами державної безпеки керівників ОУН і УПА, 1944-

1945 / [упоряд.: О. Іщук, С. Кокін]. - Київ ; Торонто : Літопис УПА, 2007. 

- 912 с. : іл. - (Нова серія). 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

157. Літопис УПА. Т. 10. Життя і боротьба генерала "Тараса Чупринки" 

(1907-1950) : док. і матеріали / [упоряд.: С. Богунов та ін.]. - Київ ; 

Торонто : Літопис УПА, 2007. - 832 с. : іл. 

63.3(4УКР)6 

Л 64 

158. Марчук І. Гурбенський бій мовою свідчень, фактів, документів / І. 

Марчук // Визвольний шлях. – 2002. – Кн. 11. – С. 11–20. 



22 

159. Марчук І. В. Джерела з історії українського національно-

визвольного руху на Волині у 1941-1945 роках у фондах Державного 

архіву Рівненської області / І. В. Марчук // Збірник навчально-

методичних матеріалів і наукових статей історичного факультету / Волин. 

держ. ун-т імені Лесі Українки. - Луцьк, 2003. - Вип. 8. - С. 41-45. 

63.3(4УКР)я5 

З-41 

160. Марчук І. Пропаґандивні видання ОУН та УПА на Волині в 1943– 

1954 рр. : [газети, журнали, листівки] / І. Марчук // Визвольний шлях. – 

2004. – Кн. 7. – С. 107–112. 

161. Надурак Н. Становлення ОУН в українських зарубіжних 

дослідженнях: історіографічний огляд / Н. Надурак // Вісник Львівського 

університету. Серія історична : зб. наук. пр. / Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка ; [редкол.: К. Кондратюк (голов. ред.) та ін.]. - Львів, 2011. - Вип. 

46. - С. 273-287. 

63я54 

Л 89 

162. ОУН і УПА у Другій світовій війні: документи і матеріали // 

Український історичний журнал. – 1995. – № 2. – С. 93–122. 

163. Папакін Г. В. Джерела з історії ОУН та УПА: проблеми 

класифікації, зміст документів повстанського походження / Г. В. Папакін 

// Український історичний журнал. – 2012. – № 4. – С. 154–171. 

164. Патриляк І. Висвітлення діяльності українського націоналістичного 

підпілля в документах гітлерівських спецслужб / І. Патриляк // Вісник 

Київського національного університету ім. Т. Шевченка / Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка ; відп. ред. В. Ф. Колесник. - Київ, 2010. - Вип. 99 : 

Історія. - С. 28-34. - Бібліогр.: с. 33-34.  

63я54 

К 38 

165. Півень О. Українська і польська історіографія повстанського руху 

на Волині у першій половині 20-х років ХХ століття / О. Півень // 

Українці Холмщини і Підляшшя: історична доля, духовна і матеріальна 

культура впродовж віків : зб. наук. пр. / упоряд.: М. М. Кучерепа, Н. Г. 

Сташенко. - Луцьк, 2008. - [Т. 1]. - С. 72-79. - Бібліогр.: с. 78-79.  

63.3(4УКР) 

У 45 

166. Примаченко Я. Л. Північноамериканська історіографія про 

діяльність націоналістичного підпілля в умовах німецької окупації УРСР / 

Я. Л. Примаченко // Український історичний журнал. - 2009. - № 6. - С. 

146-165. - Бібліогр.: 110 назв. 

167. Примаченко Я. Північноамериканська історіографія українського 

національно-визвольного руху як чинник впливу на морально-правову 

оцінку боротьби ОУН-УПА [Електронний ресурс] / Я. Примаченко // 

Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність : зб. 

наук. пр. / Нац. акад. наук України, Ін-т українознавства ім. І. 

Крип'якевича. – Львів, 2012. - Вип. 22. - С. 502-513. - Режим доступу: 



23 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2012_22_42 (дата звернення: 04.12.17). – 

Назва з екрана. 

168. Пушик С. З архіву повстанця «Богдана» / С. Пушик // Визвольний 

шлях. – 2002. – Кн. 2. – С. 42–50. 

169. Савка Б. Забути не маємо права... / Б. Савка. - Вид. 2-е, допов. - 

Тернопіль : Джура, 2000. - 124 с. 

63.3(4УКР)62 

С 13 

170. Савчин М. Тисяча доріг : Спогади жінки учасниці підпільно-

визвольної боротьби під час і після Другої світової війни / М. Савчин. - 

Київ : Смолоскип, 2003. - 546 с. 

63.3(4УКР)6 

С 13 

171. Сергійчук В. І. ОУН-УПА в роки війни : нові документи і матеріали 

/ В. І. Сергійчук. - Київ : Дніпро, 1996. - 494 с. 

63.3(4УКР)624 

С 33 

172. Смовський Г. М. Спогади учасника бандерівської УПА / Г. М. 

Смовський. - Нью-Йорк : Наша Батьківщина, 1982. - 16 с. 

63.3(4УКР)6 

С 51 

173. Старевич С. Українська Повстанська Армія на сторінках "Літопису 

Волині" / С. Старевич // Інститут Дослідів Волині та Товариство "Волинь" 

у Вінніпезі (до 60-річчя заснування) : зб. матеріалів міжнар. наук-практ. 

конф. з нагоди ювілею 60-річчя заснування Ін-ту дослідів Волині та Т-ва 

"Волинь" у Вінніпезі / Укр. православ. церква Київ. патріархат, Волин. 

духов. семінарія. - Луцьк, 2010. - С. 43-54. - Бібліогр.: 8 назв.  

63.3(4УКР-9ВОЛ) 

І-71 

174. Фортуна В. З минулих літ : Спомини / В. Фортуна ; Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка, Наук. б-ка ; [редкол.: Б. Якимович та ін.]. - Львів : ЛНУ ім. 

І. Франка, 2005. - 278 с. : іл. 

63.3(4УКР) 

Ф 80 

175. Шолох Я. Прихід до керівництва ОУН-УПА Р. Шухевича в світлі 

зарубіжної історіографії національно-визвольного руху 30-х–50-х рр. ХХ 

ст. [Електронний ресурс] / Я. Шолох // Проблеми історії України: факти, 

судження, пошуки : міжвід. зб. наук. пр. – Київ, 2005. – Вип. 13. – С. 408-

418. – Режим доступу: http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/51082 

(дата звернення: 04.12.17). – Назва з екрана. 

176. Шолох Я. Рейди УПА очима зарубіжних дослідників: оцінки та 

значення [Електронний ресурс] / Я. Шолох // Проблеми історії України: 

факти, судження, пошуки : міжвід. зб. наук. пр. – Київ, 2003. – Вип. 10. – 

С. 372-381. – Бібліогр.: 32 назв. – Режим доступу: 

http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/50734 (дата звернення: 

04.1.217). – Назва з екрана. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Uks_2012_22_42
http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/51082
http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/50734


24 

177. Шолох Я. Становлення та періодизація зарубіжної історіографії 

проблеми ОУН-УПА [Електронний ресурс] / Я. Шолох // Проблеми 

історії України: факти, судження, пошуки : міжвід. зб. наук. пр. – Київ, 

2003. – Вип. 9. – С. 396–409. – Режим доступу: 

 http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/50666 (дата звернення: 

04.12.17). – Назва з екрана. 

 

http://dspace.nbuv.gov.ua/handle/123456789/50666


25 

Іменний покажчик 

 

Андрусяк Є.      114 

Антонюк Я.      34, 80–88 

 

Баган О.      35 

Баран В. К.      56, 80, 83, 106 

Барановська Н. М.      36 

Білинський А.      37 

Богунов С.     158 

Боляновський А.      89 

Бондаренко Г.      110, 149 

Бондарук Л.      108 

Бондарчук А.      110 

Борець Ю.      38–40, 116 

Боровиковський М.      99 

Бохно М.      115 

Бульба-Боровець Т.      118, 119 

Бухало Г.     90 

 

Вахула М.      13, 41 

Вєдєнєєв Д.      14–17 

Віднянський С.     123 

Вінцковський Т.     42 

Виговський М.     1 

Вовк О.      124, 152–154, 156 

В’ятрович В. М.     126 

 

Гаврилів І.      127 

Гаврилюк С. В.      82, 84, 85, 100, 

105 

Голубенко І.      43 

Голяш С.      18, 121 

Гончарова А. О.      44 

Гордієнко М.      128 

Грабовський С.      45 

Грицай П.       129 

Грицай Я.      129 

Грицак Я.      109 

 

Даниленко В. М.      117 

Денисюк В.      91 

Дещинський Л. Є.      36, 50, 79 

Дзюбан О.     130 

Дмитрик І.      131 

Дубас М.      147 

Дубилко І.     93 

Дужий П.      46 

 

Євпак В.      47 

 

Жарчинська О.      2, 48 

Жупник В.      132 

 

Забілий Р.     3, 49 

Замлинський Т. І      50 

Захарків-«Артем» І.      133 

Зброжко О.      134 

Зеленюк О.      135 

 

Іваник М.      115 

Іванущенко Г.      136 

Ільюшин І.      137 

Іщук О.      138, 157 

 

Кандиба І.      62 

Кендзьор П.       109 

Кентій А. В.       139, 155 

Киричук Ю.     4 

Кізюн В.       51 

Клименко О. О.      117 

Клячківський Д.     144 

Книш З.     5 

Ковальчук В.      52, 53, 94–98, 140–

145 

Кокін С.     156, 157 

Колесник В. Ф.      66, 69, 165 

Кондратюк К.     162 

Конечний С.      123 

Конопадський О.      146 

Кордан А.      147 

Косик В.     6, 7, 148 

Кот С.      54 

Котульський М.      99 

Коцан І. Я.      81 

Кощей Б.      149 

Кук В.     8, 116 

Кукурудза А.      19 

Кульчицький С. В.      137, 150 

Кутовий Р. С.     100 



26 

Куценко-Шеремета Ю.     5 

Кучер В.      1 

Кучерепа М. М.     103, 166 

Кучерук О.     20 

 

Лебедь М.      55 

Ленартович О.     21, 56, 101–105 

Лизанчук В.      57 

Лисенко О. Є.      15, 28 

Лісіна С. О.     22 

Лозицький В.      155 

Лукінюк М.      60 

Лялька Я.      151 

 

Мазурок В. П.      106 

Макар В.     23, 121 

Мамонтов І. О.      61 

Мануйлик О. Т.      107 

Марчук І.     24, 159–161 

Мірчук П.      63 

Мечник С.      62 

Мороз В.      25 

Мотика Г.      109 

Муковський І.     28 

 

Надурак Н.     162 

Нікульча І.      42 

 

Олексеюк І. Д.      78, 113 

Осипенко А.     10 

Остап’юк О.      110 

 

Павленко І.     153–155 

Павлишин А.      64 

Пагіря О. М.      65, 66, 111 

Папакін Г. В.      164 

Пась Н.      94 

Патриляк І.      11, 26, 27, 67–70, 140, 

165 

Півень О.      166 

Полянський Ф.      51 

Понипаляк О.     27 

Пономаренко Р.      72 

Примаченко Я. Л.      167, 168 

Пушик С.      169 

Ревегук В.      73 

Реєнт О.     28 

 

Савка Б.      74, 170 

Савчин М.      171 

Савура М.       145 

Сергійчук В. І.      75, 172 

Силюк А.      90, 94, 110 

Сливка Ю.      76, 151 

Смовський Г. М.      173 

Содоль П.     77 

Сохань П. С.      97, 134 

Стасюк О.     29, 30 

Старевич С.      174 

Сташенко Н. Г.      166 

Стецюк Г. М.      112 

 

Терський С. В.      22 

Тимошик А.     31 

Трофимович В.      12 

Турканик С.      109 

 

Фіцуляк М.     13, 41, 111 

Фортуна В.     175 

 

Царук Я.      78, 113 

Цинкаловський О.     149 

 

Черченко Ю.      154 

Чупринка Т.     158 

 

Шляхтич Р. П.      32 

Шолох Я.      176–178 

Штендера Є.     58, 59 

 

Щур Ю.      33 

 

Яким С. С.     79 

Якимович Б.      175 

 


